
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 
 O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa ALVES E SARTOR LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 681/2018 - referente a Pregão nº 145/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao Recurso Parlamentar 
28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de Saúde 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 1.345,00 (Um Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 682/2018 - referente a Pregão nº 145/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao Recurso Parlamentar 
28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de Saúde 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS MÉDICOS - EIRELI - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 683/2018 - referente a Pregão nº 145/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao Recurso Parlamentar 
28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de Saúde 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 23.820,00 (Vinte e Três Mil, Oitocentos e Vinte Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa METAL SOLUTION DO BRASIL IND. E COM. DE 
MÓVEIS LTDA - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 684/2018 - referente a Pregão nº 145/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao Recurso Parlamentar 
28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de Saúde 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 1.249,84 (Um Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa MV ELETRONICOS EIRELI - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 685/2018 - referente a Pregão nº 145/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao Recurso Parlamentar 
28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de Saúde 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa R D COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 686/2018 - referente a Pregão nº 145/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao Recurso Parlamentar 
28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de Saúde 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 15.631,00 (Quinze Mil, Seiscentos e Trinta e Um Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI. 
ESPÉCIE: Contrato nº 687/2018 - referente a Pregão nº 145/2018. 



 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao Recurso Parlamentar 
28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de Saúde 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 3.487,10 (Três Mil, Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Dez Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES 
LTDA - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 688/2018 - referente a Pregão nº 145/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais médicos permanentes em atendimento ao Recurso Parlamentar 
28430004 e 3650010 para utilização da Secretaria Municipal de Saúde 
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 12.588,87 (Doze Mil, Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

DOTAÇÕES 
Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

3801 08.006.10.301.1001.2058 334 4.4.90.52.33.00 De Exercícios 
Anteriores 

3801 08.006.10.301.1001.2058 334 4.4.90.52.42.00 De Exercícios 
Anteriores 

3801 08.006.10.301.1001.2058 334 4.4.90.52.28.00 De Exercícios 
Anteriores 

3801 08.006.10.301.1001.2058 334 4.4.90.52.34.00 De Exercícios 
Anteriores 

Francisco Beltrão, 10 de agosto de 2018 
 
 

 
Pedrinho Veroneze 

Secretário Municipal da Administração 
 
 


